
Kuriamos naujos tradicijos. Gandrų sugrįžtuvės-šokytuvės
Ramygaloje

Ramygala – gandrų miestas: čia ir vaikų darželis „Gandriukas“, ir seniūnijos vėliavoje bei
herbe puikuojasi baltasis gandras. Tad šiam paukščiui pridera ypatingas dėmesys: rugpjūtį
tradiciškai išlydime gandrus su lietuvišku filmu po atviru dangumi, o sutiktuvių tradicijos
dar neturėjome. Seniau lietuviai gandrų parskridimo dieną (kovo 25 d.) eidavo į svečius
aukštai kilnodami kojas ir dalindamiesi keptais pyragėliais iš visokių grūdų, riešutų ir sėklų.
Todėl pakvietėme visų seniūnijos bendruomenių narius pakiloti kojas šokytuvėse ir atšvęsti
gandrų sutikimo šventę, kad derlius būtų geresnis, metai šviesesni, vaikai geresni, sveikata
stipresnė. Sekmadienio popietėn susirinkusiems nuotaiką  praskaidrino kapelos „Ramgala“
atliekama liaudiška muzika (vad. Virginijus Kazlauskas). Folklorinių šokių mokė iš
Panevėžio  atvykę Dalia ir Algimantas Stalilioniai. Visi kartu klegėjom ir sukomės ratu kaip
tie sugrįžę gandrai virš stogo. Simboliška dar ir tai, kad būtent gandrų sugrįžtuvių diena yra
ir Ramygalos seniūnijos seniūno Valdo Chirv gimtadienis.

Iš senosios mūsų tautos kultūros pasiėmę visa, kas vertingiausia ir apglėbę naujų tradicijų
skraiste, puošiame ir įprasminam savąjį laikmetį.


